
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 68 del 10-11-2017

OGGETTO

LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO IMPIANTI TERMOIDRAULICI DEI PLESSI SCOLASTICI .
IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 29-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II - MANUTENZIONE

Premesso:

che a seguito di segnalazioni circa la disfunzione registratasi nell’ impianto termico del plesso scolastico di-
Piazza V.Veneto si eseguivano controlli e verifiche dell’impianto medesimo, disponendo la esecuzione di
un saggio in prossimità della zona antistante la palestra;
che all’esito delle verifiche e dei saggi puntuali eseguiti dalla ditta Vegliante Franco impianti termoidraulici-
con sede in Serino, si riscontravano danni alle tubazioni principali che impedivano il corretto funzionamento
dell’impianto di riscaldamento a servizio della palestra annessa al suindicato plesso scolastico;
che la ditta medesima  provvedeva alla redazione di apposito preventivo di spesa, acquisito al protocollo-
generale in data 28/03/2017 al n° 7102, dal quale si rileva che l’importo occorrente e pari ad euro 5.100,00
comprensivo di IVA 22%;
che tale importo non trovava copertura nei capitoli del bilancio corrente e pertanto non veniva disposta la-
relativa esecuzione dei lavori;
che  all’atto dell’accensione degli impianti termici nei plessi scolastici per l’anno  corrente si è verificata una-
disfunzione del funzionamento della caldaia a servizio del plesso scolastico Mazzetti di Via Manfredi;
che in considerazione della urgenza di provvedere al ripristino della funzionalità di detto impianto, stante-
l’intervenuto notevole abbassamento delle temperature è stata contattata la ditta Vegliante Franco, impianti
termoidraulici con sede in Serino (AV), la quale, verificato l’impianto si è dichiarata disponibile alla
immediata esecuzione dei lavori finalizzati al ripristino dello stesso, stimando l’importo dei lavori a farsi pari
ad Euro 3.500,00 oltre IVA 22%;

Rilevata l’urgenza di dare immediata esecuzione ai lavori di ripristino della funzionalità del suddetto impianto,
unitamente al ripristino della funzionalità dell’impianto termico a servizio della palestra annessa al plesso scolastico di
piazza V. Veneto, atteso che le attività didattiche sono attualmente in corso;

Dato atto che per assicurare temperature accettabili all’interno delle aule del plesso scolastico Mazzetti di Via Manfredi,
si è fatto ricorso all’utilizzo di elementi riscaldanti all’uopo noleggiati, in attesa delle necessarie riparazioni dell’impianto
termoidraulico;

Considerata l’urgenza di effettuare con immediatezza le riparazioni necessarie, correlate sia alle basse temperature
che all’obbligo di messa in esercizio dell’impianto di riscaldamento secondo le tabelle attualmente in vigore;

Visto  il bilancio di previsione 2017-2019 approvato con delibera n° 19 del 26/08/2017

Preso atto  che le somme necessarie per la esecuzione degli interventi sopra descritti trovano copertura nel bilancio
corrente al cap. 2040  per l’importo complessivo di euro 10.492,00 comprensivo di  IVA 22%;

Preso atto altresì che la ditta summenzionata possiede i requisiti di ordine generale e tecnico-economici  come da
documentazione in atti;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 05 del 15/06/2017;

DETERMINA



Per i motivi espressi in premessa:

Di impegnare  la somma di euro 10.492,00 comprensiva di iva 22% sul cap .2040  parte uscita bilancio1.
corrente esercizio 2017 Cod. n. 01.05-2.02.01.09.999 del bilancio 2017-2019 ;

Di affidare la esecuzione delle opere sopra descritte volte al ripristino del corretto funzionamento degli impianti2.
termoidraulici a servizio rispettivamente dei plessi scolastici “Mazzetti” di Via Manfredi e “De Amicis” di piazza
V.Veneto  alla Ditta Vegliante Franco Impianti Termoidraulici  con sede legale in Serino alla C/da Cerro Viscido
n. 3,  per l’importo  di Euro 8.600,00 oltre IVA 22% come per legge;

Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z9920DC0ED;3.

Di dare atto che per quanto attiene alla regolarità contributiva, dall’ esame del DURC in sede di affidamento4.
non sono risultate irregolarità.

Di  dare atto che  la presente assume valore sinallagmatico di contratto mediante la sottoscrizione della stessa5.
da parte della ditta incaricato



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 08-01-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 08-01-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


